CÂMARA MUNICIPAL DE MONGAGUA/SP - CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016

EDITAL DE CANCELAMENTO

EDITAL DE CANCELAMENTO

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2016

  O Presidente da Câmara Municipal de Mongaguá, Estado de São Paulo no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna público o edital de cancelamento conforme segue:

  CONSIDERANDO a recomendação do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO

PAULO, PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE MONGAGUÁ, em relação à necessidade de adequação das

atribuições do cargo de Bibliotecário;

  CONSIDERANDO que o referido certame se encontra em estágio adiantado, o que inviabiliza

a alteração das atribuições;

  CONSIDERANDO que qualquer alteração das atribuições neste estágio poderia causar

prejuízos aos candidatos inscritos;

  DETERMINO o cancelamento do cargo de BIBLIOTECÁRIO do presente concurso e

consequentemente de todos os resultados decorrentes dos atos praticados em relação ao referido cargo.

  DETERMINO ainda que todos os candidatos inscritos para o cargo de BIBLIOTECÁRIO sejam

comunicados do cancelamento e seja processada a devolução do valor pago a título de taxa de inscrição.

Mongaguá – SP em 29 de setembro de 2016.

ANTONIO EDUARDO DOS SANTOS

Presidente